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M.p. niedziela, 29 marca 1 9 4 2 r.

„D...E P E S Z E .

W_ TRZECIĄ ROCZNICE PONTYFTKXTU" PA- * 
HE-BZA PIUSA XII,

Londyn.2 8/111 /PAT/ Z okazji 
trzeciej rocznicy pontyfikatu. Papie 
ża Piusa XII Pan Prezydent Rzeczy
pospolitej wystosował następującą 
depeszę do Ojca św. :

”W dniu rocznicy wstąpienia na 
tron apostolski, obchodzonej przez, 
cały świat katolicki z głęboką po
bożnością, proszę Waszą Świątobli
wość o przyjęcie wyrazów' możóh uczuć
synowskiego przywiązania, jak rów
nież moje i narodu polskiego najgo
rętsze życzenia szczęścia osobiste" 
go oraz pełnego chwały panowan ia. *’

Papież Pius XII odpowiedział Pa 
nu Prezydentowi R.P. w następujących 

- słowach
’’Przyjmując życzenia Wa-szcj Eks 

cclęncji, nadesłane, z okazji, rocznicy 
Naszej koronacji,, przesyłamy wraz z 
Naszym błogosławieństwem apostolskim j 
ponowne zapewnienia Naszej ojcowskiej 
życzliwości dla Waszej Ekscelencji i 
jego kraju.”

POLSKĘ WYDZIAŁ PRAWNY W ST.InDREWS 1
Lond.yn.28/lII /Polskie--RńdiT)/^* ! 

Z rozgłośni polskiego radia w Lon
dynie nadana została w sobotę popo- ] 
łudniu audycja poświęcona uroczys- " 
tości otwarcia polskiego wydziału 
prawnego na najstarszym . uaiwersyte- 1 
ci.c szkockim w St.Andrews. Na uro
czystości był obecny przedstawiciel

i zastępca Pana Prezydenta R.P., 1 
•minister Popiel, jak również inni 
■' członkowie rządu i Rady Narodowej 
oraz liczne grono profesorów i prz 
szłych słuchaczy polskiego studiurr 
prawno-admini s t ra c yj n cgo.

AKCJA PATROLO ;A W LIBII.
Kair.29/1II /r/ Komunikat wo

jenny, . ogłoszony "'w Kairze,donosi:
’Wczoraj nieprzyjaciel rozwi

jał niewielką działalność na bez
pańskim terenie. Jedynie mały je
go oddział zauważono'popołudniu na 
wschód od Mekili.

Nasze patrole zaczepne były cz| 
nc dzień i noc. Jeden z nich pro- ' 
wadził "akcję rozpoznawczą w Raz El 
Elcba poza .Szlakiem Tmimi - Mokili 
Inny patrol udał się w stronę Szc- 
sziban w pobliżu terenów lotnisko 
.wyoh w Tmimi. .Nasza artyleria bom 
bardowała pozycje .nieprzyjaciela w 
Aleima. ”

Komunikat kwatery głównej RAF 
na Środkowym Wschodzie mówi, że w 
dniu 27 bm. nasze myśliwce, patrol* 
jącc nad wysuniętymi strefami w Cy
rena j cc strąciły jeden samolot wło; 
ki, a inny uszkodziły. W nocy z 26 
na 27 bm. działalność naszych bom 
bowców była ograniczona, w czasie 
jednak nalotu na Benghazi wznieco
no szereg pożarów i dostrzeżono,że 
duży trzymasztowiec stanął w porci< 
w płomieniach.



iL-iLOTY ^/LaLTę" OBLĄtiLY.
Kaita,28/III /R/ W piątek działał 

ność lotnictwa nieprzyjacielskiego 
nad Maltą była bardzo ograniczona. 
Doszło do trzech nalotów, przeprawa 
lżonych przez nieznaczną ilość samo 
lotów» Jeden samolot niemiecki zo
stał prawdopodobnie zniszczony ogniem 
dział p-loto Własność prywatna po- * 
niosła pewne szkody, lecz ofiar nic 
było*

W czasie najgwałtowniejszego nalo 
tu, jaki Malta przeżyła w czwartek, 
zniszczono 7 samolotów niemieckich"., 
•Dwa aparaty zostały prawdopodobnie 
również strącone, a 11 poważnie uszło
lżono.

NALOTY NA ANGLIE.
LondynT28/lII /R/ Ub.nocy nie

przyjaciel zrzucał bomby na nadbrzeż 
ne miasta vi północno-wschodniej Angin. 
Jest pewna ilość rannych, lecz szko
"ty są nieznaczne., Inne same loty wro
ga zrzucały bomby na wybrzeża wschód 
niej Anglii, nic ’wyrządzając szkód, 
ani nic powodując ofiar.

7t FRONTU. NI WSCKO-SO" /IECKIEG0, 
Londyn~28/111 /R/ Korcspondent 

w Moskwie pisma szwedzkiego "Swenska 
Dagbladet” donosi, że po dwudniowych 
i bardzo ciężkich walkach na fron
cie pod Leningradem, Niemcy zostali 

. zmuszeni do opuszczenia pewnej pozy 
eji kluczowej. Rosjanie posunęli się 

. na 15 kim i przecięli linie kolejową 
Leningrad - Nowgorod.

Dodatek do komunikatu sowieckie 
go podaje. że 2?5C0 oficerów i żoł
nierzy niemieckich zginęło na fron
cie pod Kalininem w czasie trzydnio 
.wy eh zaciekłych zmagań. Również licj 
ba rannych jest znaczna. Niemcy stra 
ciii tu 25 czołgów.

Wojska sowieckie wbiły się kii 
nem w linie niemieckie. W celu usunię 
cia tego wyłomu Niemcy przystąpili 
lo przeciwnatarcia, nic mogli jednak 
poszczycić się żadnym sukcesem mimo
rzucenia do walki nacznych oddzia
łów z odwodów. Wśród walczących jed

, nostek po stronic niemieckiej -znała 
zły się dywizja 3S.. 11 zmotoryzo
wany pułk ”Das Reich” 14-tcj dywizji 
pancernej,312-ty pułk z 206 dywizji 
oraz 50 czołgów. Straty poniesione 
przez jeden tylko pułk niemiecki o- 

... ciągnęły 900 ludzi. Ponadto Niemcy 
mieli wielu zabitych i rannych oraz 
stracili 25 czołgów i znaczne ilości 
sprzętu wojennego.

Walka partyzancka na tyłach fron 
tu pod Kalininem przybrała znaczne 

rozmiary. Niemcy’ wysłali ckpcdyoję 
karną przeciwko grupie partyzantów, 
która unicestwiła jedną kompanię 
niemiecką. Vv walkch, jakie wywiąza 
ły się'.zginęło 250 Ńiemców.

; 3QRYS..POUPDCIŁ D0~ SOFII.'
Kair.28/III "Egyptian Gazette” 

donosi, że król bułgarski Borys^po 
widzeniu się z Hitberem powrócił do 
Sofji z ważnymi propozycjami poli 
tycznymi,które rozstrzygną o roli 
Bułgarii w drugiej wojnie świato
wej! Propozycje te będą przedłożo 

ne bułgarskiemu parlamentowi.

ORĘDZIE VLLKT0R/1 jONUĘLĄ DO PREZY
DENTA TURCJI .

Kair,28/1IT "Egyptian Gazette” 
pisze,że król włóski Wiktor Emanuel 
wystosował pismo o “dużym znaczeniu” 
politycznym do prcznTurcji Incanu.

SYTUACJA <BURKI E~
Nowe Delhi 28/III Zr/ Komunikat 

wojenny/' ogłoszbhy w" Burmic", podaje, 
że sytuacja na froncie"pod Tungoo, 
jak się zdaje, poprawiła się,Front 
brytyjski wzdłuż rzeki Irrawaddy u- 
legł skróceniu na skutek ostatnich 
wydarzeń na froncie pod Tungoo.Pcw 
ne miasto nad rzeką Irrawaddy było 
silnie bombardowane, % miasta spło 
nęło. Japończycy są czynni na połud 
nic od miasta Prorne.

BOM BARDO" *ANIE ,21{S?Y__TIM OR.
Melbourne. 28/111 VR/T"samoloty 

sprzymierzone bombardowały żeglugę 
japońską w Kocpang na wyspie Timor 
Jeden statek wroga stanął w płonic 
niach.

W czasjc walk powietrznych nad 
Portem Moresby Japończycy, stracili 
dwa samoloty, a sprzymierzeni jc- 
d en.

MISIA MIN. ĆRIPPSA W 1ŃDJ ACH.
Nowe Delhi., 28/llJ-/r7 Brytyjski

zapowiedział, że w poniedziałek ra 
no ogłosi tekst brytyjskich propozy 
eji w sprawie nowego statutu dla
Indii. Min.C zaznaczył, że" jest \
zadowolony r dotychczasowego prze
biegu rozmów z przywódcami hindus
kimi. Minister będzie widział się 
raz jeszcze z Gandhimo

HOLENDRZY SĄ." DOBREJ MYŚLI.
Melbourne.20/111 /r/ Dowódca lot '■ 

nictwa Indii Holcnd. mjr.Oycn w prze ’ 
mówieniu radiowym zapowiedział blis- * 
kie oswobodzenie Indii Holenderskich.’


